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کرمانشاه  پشت بیکاری را به خاک رساند
با گذشت یک سال از راه اندازی قرارگاه ملی رفع بیکاری کرمانشاه، نرخ بیکاری 5/2 درصد کاهش یافت 

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

نرخ بیکاری فصل بهار از ســوی مرکز آمار 
اعلام شده و برخلاف همیشه که رتبه یک یا 
در نهایت2 به کرمانشاه می رسید، این استان 
با کاهش 5.2درصدی نرخ بیکاری بهار1402 
نسبت به سال1401 توانسته به رتبه7 نرخ 
بیکاری در این جدول برسد و دیگری صدر 

جدول نباشد.
 صدرنشــینی همیشــگی کرمانشاه در 
جدول نــرخ بیکاری، باعث شــد تا بعد از 
سفر رئیس جمهوری به کرمانشاه در تیرماه 
سال گذشــته، موضوع به شکل کلان و در 
سطح ملی دیده شــود و راه اندازی قرارگاه 
ملی رفع بیکاری در کرمانشــاه به عنوان 
راه حلی برای ساماندهی به بیکاری در این 
استان مطرح شد.  حالا بعد از یک سال نتیجه 
فعالیت های مسئولان استانی در قرارگاه ملی 
رفع بیکاری کرمانشاه به بار نشسته  است. 
عبدالوحید محمدی، سرپرســت معاونت 
اقتصادی استانداری کرمانشاه در گفت وگو 
با همشهری از برنامه های کوتاه مدت برای 
کاهش نرخ بیــکاری، تثبیت این جایگاه و 
برنامه های بلندمدت استان برای رسیدن به 
جایگاه واقعی کرمانشاه در رونق اقتصادی 

غرب کشور می گوید. 

نرخ بیکاری بهار امســال برای 
کرمانشاه نویدبخش است، اما در نگاه کلی 
همواره در فصل بهار به دلیل رونق کشاورزی، 
نرخ بیکاری در کشــور کاهش دارد. با این 
حســاب، تغییر جایگاه کرمانشاه از رتبه 
یک نرخ بیکاری به رتبه7 را چگونه ارزیابی 
می کنید و چقدر ایــن موضوع را در نتیجه 
به بار نشســتن برنامه های قــرارگاه ملی 
رفع بیکاری کرمانشــاه در یک سال اخیر 

می دانید؟
این موضوع از 2زاویه قابل بررســی است. نخست 
اینکه درنظر داشته باشــیم طبق اعلام مرکز آمار 
ایران در کل کشور کاهش نرخ بیکاری فصل بهار 
یک درصد بوده  اســت. نکته دوم اینکه کرمانشاه 
حداقل در 10سال اخیر همیشــه رتبه یک نرخ 
بیکاری فصل بهار بوده و حالا با رســیدن به رتبه 
هفتم در جدول نرخ بیکاری فصل بهار یعنی 6پله 

صعود کرده  اســت. این اتفاق نتیجه تلاش همه 
مدیران دستگاه های اجرایی استان بوده و شاهدیم 
که برنامه های کوتاه مدت برای کاهش نرخ بیکاری 

در کرمانشاه به نتیجه رسیده  است.

برنامه هــای کوتاه مدتی که از آن 
 صحبت می کنید در کــدام حوزه ها اجرا 

شده  است؟
برنامه های اشتغال زایی در مجموع حوزه ها با توجه 
به ظرفیت های استان طراحی و برنامه ریزی شد؛ 
از حوزه های صنعتی، کشاورزی، عمرانی گرفته تا 
گردشگری. در حوزه جذب تسهیلات برای مشاغل 
خانگی توانستیم رتبه دوم کشــوری را به دست 
بیاوریم و بیش از ســهمیه ای که بــرای ما لحاظ 
شده  بود، تسهیلات جذب کردیم. در صدور جواز 
و کاهش بوروکراســی در این حوزه نظارت های 
لازم انجام شد تا تســهیلات از مسیر اصلی خود 
منحرف نشــود. کرمانشــاه جذب 2۷درصدی 
 تســهیلات تبصره16 را داشــته که از میانگین 

کشور بالاتر است.

با توجه به ظرفیت کرمانشــاه در 
حوزه کشاورزی، چه برنامه ای در این حوزه 
دارید تا اشتغال زایی در این زمینه پویا شود؟
 در برنامه ریزی های بلندمــدت، همه فرصت ها و 
ظرفیت های استان دیده شده و برنامه ها به صورت 
موازی و با هم پیش می رود. در حوزه کشــاورزی 
اولویت با کشت قراردادی و تشــویق کشاورزان 
اســت و ایجاد بازارهای مصرف را در دست اجرا 

داریم.

برای برندســازی محصولات هم 
فکری کرده اید؟

تا به حال از این فرصت برای اشتغال زایی استفاده 
نشــده  بود. مثلا مرکبات یا خرمای شهرســتان 
قصرشــیرین ویژگی خــودش را دارد، اما بازاری 
که مثل بازارهای معروف کشــور باشد و همه این 

محصول را بشناسند، نداشتیم.  
همه می دانند بازار گردو در تویســرکان همدان 
است، اما افراد زیادی نمی دانند انار شهرستان پاوه 
یا تخمه سنقر یا گیلاس شهرستان صحنه معروف 
است. راه اندازی بازار محصول خاص هر شهرستان 
را در دست بررسی و اجرا داریم. در حوزه برندسازی 
هم ایجاد زنجیره ارزش اســب کرد کرمانشاه در 
دست اقدام است؛ زیرا اسب کرد ریشه تاریخی در 

زندگی مردم مناطق کردنشین دارد.

 بدون پا گرفتن صنایع تبدیلی و 
کارخانجات در کنار زمین های کشاورزی، 
نمی شــود چندان به اشتغال زایی در حوزه 
کشاورزی امیدوار بود. شــما اهمیت این 

موضوع را چقدر می دانید؟
هفته اول خرداد که نخســتین جشــنواره ملی 
»نخود« کرمانشــاه برگزار شــد، صنایع تبدیلی 
هم به میدان آمدنــد. 20درصد از زمین های دیم 
کرمانشاه نخود است و این یعنی نخود 20درصد 
اقتصاد کشاورزی استان را تشکیل می دهد. همواره 
نخود به ممقان تبریز ارسال می شد تا به نخودچی 
تبدیل و به سراسر کشور فرستاده شود. حالا این 
صنعت را در کرمانشاه داریم. در جشنواره نخود از 
11محصول ازجمله روغن نخود، ماکارونی نخود، 
همبرگر نخود و... رونمایی و تسهیلات و امتیازاتی 
درنظر گرفته شد تا این صنایع تبدیلی به زودی در 

کرمانشاه مستقر شوند.

یکی از ظرفیت های کرمانشــاه، 
پذیرایی از افرادی اســت که برای درمان 
از کشــور عراق می آیند. رونق گردشگری 
ســلامت چطور می تواند یکی از راه های 

توسعه اقتصادی استان باشد؟
در حــوزه تجــارت خارجی و بحث صــادرات به 
کشــور عراق، توافق های خوبی انجام شــده که 
یکی از آنها تقویت زیرســاخت برای گردشگران 
سلامت اســت. هم اکنون 2بیمارستان خصوصی 
در این حوزه داریم، اما برای میزبانی از گردشگران 
سلامت، نیازمند بیمارســتان ها و کلینیک های 
تخصصی هســتیم. در حوزه گردشگری سلامت، 
 تامین همراه ســرا برای بیمــاران خارجی نیز در

اولویت است.

کرمانشــاه  در  گردشــگری 
ویژگی های خودش را دارد. نگاه شما به این 

مهم برای توسعه اقتصادی چیست؟
هر  ماه یک روز به گردشــگری یک شهرســتان، 
متناسب با شــرایط و ظرفیت های آن شهرستان 
اختصــاص پیــدا می کنــد. راه انــدازی بــازار 
صنایع دستی در شهرستان کرند را هم در دست 
اجرا داریم. می توان در هر شهرســتان کسبه ای 
که در زمینه این محصول خاص فعالیت دارند را 
در یک خیابان متمرکز کرد. برای شهر کرمانشاه 
نیز ایجاد بازار مبل، لوازم خانگی و همچنین بازار 
صنایع دستی در یکی از بازارهای قدیمی شهر در 

دستورکار است. 

خبرهای خوش برای کرمانشاه
آمار نشان می دهد که استان کرمانشــاه با جمعیت 2میلیون 
نفری حدود 98هزار نفر بیــکار دارد. پایین ترین نرخ بیکاری 
کرمانشاه در 18ســال اخیر، پایین ترین رتبه بیکاری استان 
در کشور در 10ســال اخیر و کاهش بیکاری استان بیش از 5 
 برابر میانگین کشــوری، خبرهای خوش تابستان امسال برای

 کرمانشاه است.
میانگین کشوری نرخ بیکاری در بهار امسال 8.2درصد است که 
بیشترین نرخ برای سیستان وبلوچستان با 12.5درصد و کمترین 

برای استان زنجان با 4.9درصد است.

نرخ بیکاری در کرمانشاه

بهار1400

14.7
بهار1401

15.4
بهار1402

10.2

مکث

-5.2

تفاوت امسال و پارسال

سوگواره

آیین های محرم در استان ها
در روزهای منتهی به  ماه محرم، اســتان های کشــور در تدارک 

برنامه ریزی مراسم   عزاداری هستند. 
به گزارش همشهری، هرساله در این روزها حال و هوای محرم در 
استان های مختلف به چشم دیده می شود و مردم خود را برای دهه 

نخست  ماه محرم آماده می کنند.

تعزیه سیار در بازار اراک
با توجه به اینکه سابقه »ســلطان آباد« یا اراک فعلی به دوره قاجار و 
حدود 200سال پیش بازمی گردد و هنر تعزیه در دوران قاجار به نوعی 
شکل امروزی را به خود گرفته، این هنر اصیل ایرانی به عنوان عزاداری 
اصلی مردم اراک در ماه های محرم و صفر مطرح است. این هنر بیشتر 
در بازار تاریخی اراک که محل تجمع مردم بوده برگزار می شــده و 
به خاطر طولانی بودن مسیر این بازار مســقف، هنر تعزیه برخلاف 
دیگر نقاط استان و کشور، به صورت تعزیه ســیار است. در گذشته 

تعزیه سیار توسط مردم 2محله »قلعه« و »حصار« برگزار می شد.

شب »چوب و دهل«
براساس یک سنت دیرین، شب تاســوعای حسینی در بین برخی 
از ساکنان چهارمحال وبختیاری به شــب »چوب و دهل« معروف 
است و روز عاشورا را نیز آنان روز »تیغ« می نامند. جوانان بیشتر در 
هیأت های عزاداری به زنجیرزنی می پردازند و بزرگ ترها به ویژه در 

این استان در آیین های سینه زنی شرکت می کنند.

»محله گردی« یزدی ها در محرم
»محله گردی« با قدمتی بیش از 100سال یکی از آیین های سنتی 
مردم مهریز یزد در روز دوم  ماه محرم است. به گزارش مهر، عاشقان 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( با سینه زنی و عزاداری همراه با قربانی 
کردن و دادن نذری از محله های قدیمی عبور و اهالی آنها را برای 

شرکت در مراسم عزاداری حسینیه باغ بهار دعوت می کنند.

گل اندود لرستانی ها
پیشینه آیین به گل افتادن مربوط به پیش از اسلام است و در ایران 
پیش از اســلام برای برگزاری مراسم ســوگ بزرگان، قهرمانان و 
جوانان و عزیزترین درگذشتگان انجام می شــده است. در استان 
لرستان هم این آیین در سوگ عزیزان ازدست رفته معمول بوده و 
حالا در سوگ سرور و سالار شهیدان و یاران باوفایش انجام می شود. 
گل نماد عزاداری و ماتم، از داغ سوگ سیاوش است و لرها این رسم 
را زنده نگه داشته اند. گروهی از اهالی آذربایجان شرقی هم در ایام 
عزاداری به جای گل از زغال استفاده می کنند. آنها زغال را بر صورت 

خود مالیده و آن را سیاه می کنند.

»چاووشی خوانی« سیستانی ها
مراسم سیاهپوشــی، مشــعل گردانی، علم گردانی، گل دســته و 
تابوت گردانی، سقایی، شووی یا شبی گردانی، چاووشی، سینه زنی و 
دورخوانی، زنجیرزنی، روضه خوانی زنان و نذورات مختلف، پخت 
حلیم و شــله زرد ازجمله آداب خاص مردم سیستان در  ماه محرم 
است. »چووه شیء یا چاووشی« یکی از رسوم دیرینه این خطه است 
که طی آن، یکی از پیرمردان یا مداحان با صدای حزن انگیز و زیبا 
اشعاری در راستای قیام عاشورا می خواند و مردم و جمعیت را آماده 

سینه زنی و شروع مراسم می کند.

تا هفته آینده، هوا غبارآلود است
فرخ لقا امینی، مســئول بررسی 
آلودگی هوا و تغییــر اقلیم اداره 
محیط زیســت  حفاظــت  کل 
خراســان رضوی: شــاخص هــوای 
کلانشهر مشــهد با عدد 225 از شرایط 
بسیار ناسالم هوا خبر می دهد. با رسیدن 
به عدد300 شرایط جوی وارد وضعیت 
اضطرار می شــود. فعالیــت کانون های 
داخلی استان و کانون خارجی قره قوم در 
ترکمنستان و وزش باد عامل گردوغبار 
و آلودگی هوای کلانشــهر مشهد است. 
پیش بینی ها از تداوم این وضعیت تا پایان 
هفته جاری خبر می دهد و احتمالا هفته 
آینده نیز شاهد تکرار پدیده گردوغبار و 
هجوم ریزگردها به این کلانشهر باشیم. 
همچنین نشست های جداگانه 2کمیته 
گردوغبار و اضطرار آلودگی هوای مشهد 
در محل استانداری خراسان رضوی برگزار 

می شود.

هوای بیرجند در وضعیت ناسالم قرار گرفت
اسدالله حاتمی، مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی: با توجه 
به وزش باد شدید و خیزش گردوغبار در منطقه کیفیت هوای شهرستان بیرجند 
در وضعیت ناسالم و شهرستان زیرکوه در وضعیت خطرناک قرار گرفت. گردوغبار 
مهم ترین عامل آلودگی هوا در خراسان جنوبی است لذا در شرایطی که کیفیت هوا 
کاهش یافته گروه های حساس و بیماران قلبی و ریوی باید از تردد غیرضروری پرهیز 
کنند. خراسان جنوبی در ردیف6 اســتان اول غبارخیز کشور قرار گرفته و بیش از 

4۸درصدیک سوم از مساحت استان جزو کانون های داخلی گردوغبار است.
استان خراسان رضوی: اراضی بیابانی

 ســازمان هواشناســی نســبت به خیــزش گردوخاک در
 13 استان کشور و وقوع رگبار و رعدوبرق در 15 استان ایران 
هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی رنگ از وزش 
باد شدید همراه با خیزش گردوخاک در مناطق مستعد از روز 

پنجشنبه)فردا( تا شنبه هفته آینده خبر داد.
سازمان هواشناســی اعلام کرد: این شرایط جوی روز شنبه 
در خراســان جنوبی، نیمه جنوبی خراسان رضوی و شمال 
سیستان و بلوچستان پیش بینی می شــود که می تواند به 
خیزش گردوخاک، کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، 
خسارت به تجهیزات شهری و برون شهری ازجمله سقوط بنر، 
تابلوهای تبلیغاتی، داربست ها و سازه های موقت، سقوط اشیا  
از ارتفاعات و شکستن نهال ها و درختان کهنسال منتج شود.
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب ها و مخاطرات ناشی 
از این شرایط جوی اجتناب از حضور در فضای باز، عدم تردد 
جاده ای، اطمینان از استحکام ســازه های موقت، پرهیز از 
فعالیت های عمرانی، دوری از عبور و مرور، عدم پارک خودرو 
در حاشیه ســاختمان های نیمه کاره و درختان کهنسال و 

اجتناب از فعالیت های باغی و زراعی را توصیه کرد.
این سازمان همچنین با صدور هشــدار زردرنگ اعلام کرد: 
امروز)چهارشــنبه( وقوع رگبار باران و رعدوبرق، وزش باد 
شدید موقت گاهی همراه با گردوخاک در خراسان شمالی، 
ارتفاعات استان های مازندران، قزوین، البرز، تهران و سمنان، 
نیمه شــمالی آذربایجان غربی، شمال و شــرق هرمزگان و 
جنوب کرمان و در روز پنجشنبه )فردا( در آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی، اردبیل، ارتفاعات استان های مازندران، 

قزوین، البرز و تهران دور از انتظار نیست.
به اعلام ســازمان هواشناسی کشــور، این وضعیت جوی 
جمعه)30 تیرماه( برای شمال آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی و نیمه جنوبی اردبیل و در روز شنبه )31 تیرماه( برای 
شمال آذربایجان غربی، نیمه شــمالی آذربایجان شرقی و 

دامنه و ارتفاعات سیستان و بلوچستان پیش بینی می شود.
سازمان هواشناســی خبر داد که در این شــرایط، احتمال 
آب گرفتگی معابر، لغزندگی جاده ها، احتمال جاری شــدن 
روانــاب، صاعقــه، وزش بــاد، در نواحی مســتعد خیزش 
گردوخاک، احتمال خسارت به ســازه های موقت ازجمله 
بنرها، داربســت ها و تابلوهای تبلیغاتی و احتمال شکستن 

درختان کهنسال وجود دارد.
سازمان هواشناسی اجتناب از اسکان و برپا کردن چادرهای 
مسافرتی در حاشیه و بستر مسیل ها، احتیاط در سفرهای 
برون شــهری به ویژه در اطــراف رودخانه هــا، احتیاط در 
فعالیت هــای کوهنــوردی و جابه جایی عشــایر، آمادگی 
دســتگاه های اجرایی و امدادی و پاکســازی دهانه پل ها، 

لایروبی کانال ها و آب روها را توصیه می کند.

 خیزش گردوخاک
 در 1۳ استان کشور

خبر روزنقل قول خبر

جنگل و مرتع در استان لرستان از ابتدای 
ســال تاکنون طعمــه حریق شــد و به گفته 
حسین میرزایی، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری لرستان، از مجموع 4۹0هکتار 
اراضی جنگلی و مرتعی دچار حریق شده، 
۳4۶هکتار جنگل و 144هکتــار مرتع بود 
که عمده حریق ها سطحی بودند و با تلاش 

همگانی ظرف ۳ تا 4ساعت اطفا شدند.
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گردوغبار در کیلومترمربع نرخ فرونشستن 
گردوغبار در تالاب گاوخونی در سال ارزیابی 
شــد و به گفتــه پروفســور احمــد جلالیان، 
مجری طرح بررســی اثرات محیط زیســتی 
نــرخ  گاوخونــی،  تــالاب  خشک شــدن 
فرونشســت گردوغبــار در حوضــه آبریــز 
تالاب گاوخونی در سال ۹7 به میزان 4۶تن 
در کیلومترمربع بود که در مطالعات نهایی 
ســال 1401 به 224تــن در کیلومترمربع در 

سال رسیده است.

224
تن

عدد خبر

گزارش سازمان جنگل ها به مجلس 
درباره اجرای طرح یک میلیارد درخت

علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل۹0 
مجلس: امکان ســنجی و کارشناســی طرح 
کاشــت یک میلیارد درخت پیچیدگی های 
خــاص دارد و مقــرر شــده اســت  ســازمان 
جنگل ها گزارش چگونگی اجرای این طرح 
و ابعاد و چشم انداز آن را به کمیسیون ارائه 
کند. پیش تــر شــکایاتی درخصــوص نحوه 
اجــرا و پشــتوانه کارشناســی طــرح کاشــت 
یک میلیــارد درخت به کمیســیون اصل ۹0 

مجلس واصل شده بود.

محکومیت مدیران سهل انگار در 
اجرای قانون هوای پاک 

علــی القاصی مهــر، رئیــس کل دادگســتری 
اســتان تهــران: رأی نهایی پرونــده ترک فعل 
تعدادی از مدیران فعلی و وقت دستگاه های 
مختلــف در حــوزه اجــرای قانون هــوای پاک 
صادر شــد و در نهایت یک نفر از مســئولان 
فعلی و 4نفر از مسئولان وقت دستگاه های 
مختلــف بــه اتهــام سوءاســتفاده از مقــام و 
موقعیت شــغلی در عدم اجرای قانون هوای 
پــاک بــه پرداخــت 20میلیــون تومــان جزای 

نقدی محکوم شدند.

شرق ایران زیر غبار
گردوغبار بیابان »قره قوم«ترکمنستان، به آسمان خراسان رضوی رسید

در یک هفته آینده آسمان شرق و شمال شرق 
غبارآلود خواهد بود به گونــه ای که پلیس 
راهور به رانندگان توصیه کرده است که مانند 
روزهای بارانی و مه آلود چراغ های خودرو را 
در ساعات روز نیز روشن نگه دارند. گردوغبار 
شرق ایران از بستر تالاب خشک شده هامون، 
کانون های داخلی اســتان های سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی 
و کانون های قره قوم در ترکمنســتان بلند 
می شود.امســال که یک قطره هم از حقابه 
ایران از هیرمند به بستر گرمازده تالاب هامون 
وارد نشده اوضاع بدتر از همیشه شده است. 
بادهای 120روزه به توفان های شــن و ماسه 
تبدیل شده است و روســتاها را زیر خاک 

مدفون می کند.

از مالچ پاشی تا درختکاری در مسیر توفان
حسن دهمرده، فرماندار زهک: بر اثر توفان شن و تداوم بادهای 120روزه راه 
ارتباطی ۹روستای این شهرستان که در مسیر کانون حرکت شن های روان قرار 
داشتند بسته شده که عملیات جمع آوری و حمل ماسه بادی در حال انجام است. 
با تشدید شرایط جوی و وزش بادهای 120روزه در این منطقه، مردم با مشکلاتی 
مواجه شدند که ازجمله آن تنش آبی در برخی از روستاهای این شهرستان بود. 
در این زمینه با تلاش های انجام شده و همکاری دستگاه های مربوطه چالش هایی 
که وجود داشت برطرف شد. در حوزه جمع آوری ماسه بادی ها حدود 20دستگاه 
ماشین آلات سنگین طي روزهای گذشــته در قالب 2تیم اقدام به جمع آوری 
شن های روان در طول مسیرها و محورهای مواصلاتی این حوزه کردند. تاکنون 
در این محورها بیش از 4هزار و 500مترمربع ماسه بادی جمع آوری و مشکل 
تردد ساکنان این مسیرها رفع شده اســت. اجرای پروژه های تثبیت شن های 
روان از قبیل مالچ پاشی و ایجاد حلقه های سبز درختکاری ازجمله اقداماتی است 

که دولت در دستورکار قرار داده است.

شرق ایران ،گرفتار بدعهدی طالبان
اگر هامون ها پرآب بود، کنار آمدن بــا این پدیده اقلیمی برای اهالی صبور 
شرق کشور آســان بود اما، هامون ها با بدقولی افغانســتانی ها خالی تر از 
پیش هستند و جز خاک چیزی نصیب سر، ریه و چشم های مردم منطقه 
نمی شــود. گردوغبار این منطقه که ناشــی از بادهای 120روزه است تا 

استان های همجوار نیز پیش می رود و به پدیده ای ملی تبدیل شده است.
سال هاســت آبی که در تالاب های ســه گانه هامون روزگاری باعث رونق 
کشاورزی و گردشگری در این استان می شد، با بی ثباتی همسایه شرقی، 
به خاک تبدیل می شود. خاکی که علاوه بر تخریب زیرساخت هاي عمرانی، 
توان زیســتن را نیز از زیســتمندان این خطه می گیرد. امســال تصاویر 
ماهواره ای نشان داد که آب هست و حکومت ناپایدار مستقر در افغانستان، 
برخلاف ادعایش آب را راهی منطقه پست گودزره کرده  است. مذاکرات برای 
تامین حقابه اگرچه به کندی در حال انجام است اما هنوز به نتیجه نرسیده 
و ساکنان شــرق ایران مجبورند هر روز چندین سانتی متر خاک را از روی 

زندگی شان کنار بزنند و امید به بهبود شرایط داشته باشند.

سال1397: 15کانون فرسایش بادی
وسعت: 7۶۸هزار هکتار 

پراکنش:20شهرستان استان خراسان رضوی

سال1402: ۳0کانون فرسایش بادی
وسعت: 2میلیون و 400هزار هکتار

پراکنش:2۳شهرستان استان خراسان رضوی
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